## De amara christi passione. Sermo. lli.

tradita erat in manus peccato- fortare et vale: quod ad aliu[m] pro-  
 rum. Commendat autem spumam pri: ciscor mundu[m]. Statimque illa glo-  
 sicut granum frumenti: cuius pa- riosa semperque felix anima corpo-  
 leam sufficienter excusserat iudei: re derelicto: super crucis patibu-  
 quasi dicat. Tempus est pater: ut lu[m] ad iustificandos sanctos pa-  
 accipias fructum tuum: quem maru- trauit tribulatio. Accipe spiritum  
 rauit tribulatio. Accipe spiritum  
 meu[m]: sicut acceptat hospes vel  
 miles: cuius domus fracta est.  
 sic fractus paries carnis: in quo  
 non valens amplius habitare: ni-  
 si per te reparet. Audiens filium su-  
 um dolorosa mater: sic clamante  
 ait. Fili mi n[on]quid possum tibi  
 aliquid facere. Dic mibi bone fi-  
 li: et ego facias quod vis. Conforta  
 matrem tuam in aliquo verbo. Nam  
 semper mibi fuisti obediens: nunc  
 no quare non obedis matrem tue.  
 Dixisti fili mi. In manus tuas  
 comedo spumam meum. Nam video te  
 mori et commendare spumam pri. Et  
 ego deficio: et ideo comedo tibi  
 spumam meum. Fac mibi hanc gratiam  
 fili mi. Da mibi locum in cruce: et  
 moriamur simul. Et dicamus  
 ambo pariter. Pater in manu[m]  
 tuas comedimus spumam nostram.  
 Fac fili mi: quod paupcula suu[m]: obe-  
 dias et audias vocem misericordie  
 dicitis. In manus tuas comedo  
 spiritum meum. Fac fili mi: ut tecum  
 moriar. Hoc autem dicens: filius  
 inclinato capite emisit spiritum.  
 Inclinato capite. scilicet versus ma-  
 tre: quasi diceret. Pater mea con-  
 fortere et vale: quod ad aliu[m] pro-  
 ciscor mundu[m]. Statimque illa glo-  
 riosa semperque felix anima corpo-  
 re derelicto: super crucis patibu-  
 lu[m] ad iustificandos sanctos pa-  
 tres libum descendit. O virgo di-  
 ua. O virgo benedicta: iam an-  
 nulos depone: ies[us] virgo nigra  
 ex vestimento induit: iam sacrum  
 caput obscuro velo cōtege. Vi-  
 dua siquidem remansisti. Vi-  
 dua facta es: tali filio tantoque spō-  
 so priuata. Pater igitur in mor-  
 te filii semimortua remanens  
 supina cecidit et irremediabilitate  
 fleuit. Dicebat siquidem o fili  
 mi: vita omnium hominum et an-  
 gelorum: quomodo errant[ur] es:  
 et in te vitalis spiritus non remā-  
 sit. O magne et admirabilis de-  
 us: tota machina mundi: et totus  
 mundus de te facit lamentum in hac  
 tua passione. Nam mater tua  
 et abundantia lacrymarum ex-  
 siccata est: et prona iacet in terra  
 semimortua: et sorores eius ista  
 tigabiliter plorant. Venerabilis  
 Magdalena tota afflita est: ca-  
 pillos capitum sui eradicat et pi-  
 cit. Insuper et angeli cognove-  
 runt: et amare fluerunt: omnis  
 turba virorum ac mulierum co-  
 gnoverunt ac fluerunt. Lentu-  
 rio et milites cognoverunt et fle-  
 uerunt: quia percutientes pecto-  
 ra sua revertebantur. Sol fle-

## Feria. Ví. in paráscue.

vist: et sanguinuz fecit: quia obscuratus est: et tenebrosus factus. terra fleuit et lamentuz fecit qz tremuit. templū doluit. et flevit: qz velum eius scissum est a summo usq; deorsum. Sarca flevuerunt: et lamentuz fecerunt: qz scis sa sunt. Monumenta flevuerūt et admirabātur: qz aperta sunt. **M**oc ait. **B**ernardus. Ad hoc celū expauit: tota machina mū dialis et fere i antiquū chaos redacta sunt vniuersa. vii Iohannes videt eos eclipsis solis contra nām fieri dixerunt. Aut deus nature patitur: et elementa sibi cōpatiuntur: aut ordo nature puerit: aut elemēta mentiuntur. viii Jero. sup Adat. **O**mnis creatura cōpatitur christo morieti. Sol obscuratur: terra mouet: petre sciduz tur: velū templi dividitur sepulchra aperientur: mortui resurgunt. Solus miser homo nō cōparitur: pro quo solus christus morietur. hec ille. Tu inq; solus miser et i felix dur: lapideus et ferre pecator: nō cōmoueris: nō cōpungeras: non lacrymaris: sed rigidus et crudiissimus p̄sistis. **S**i videres qz ipie et ihumanissime tractatus ē saluator tuus: quando in cruce spūz emisit: utiq; cor tuum frangeretur: et oculi lacrymas cōpassionis educerent: genua adorarent: manus peccati

percuterent: lingua veniaz et misericordiā clamaret. **D**igit christiane vide christū tuum. Vide conditorē tuum. Vide filiū marie. Vide sponsuū tuū. Vide vitam et totam spem tuā. **H**ic habeas crucifixum: et eleues eū populo ostendēs et dulciter clamans. Ecce caput inclinatum ad te osculandum o peccator. Ecce brachia extēsa ad te amplexandū. Ecce pedes cōclauatos ad te expectādum. Ecce totū corpus sanguine perfusuz ad te abluendū. Et quia eum rotiē offendisti cor de ore: et opere: percutite pectora vestra: et lachrymabili voce dicite. **A**dea culpa. **A**dea culpa. **A**dea culpa. Et ut christus vobis liberaliter et plenissime indulget et vox proximis et inimicis indulgit: parcite: et remittite. Veniā iūicē rogate: amplectimini: osculamini: quia christus vobis parcens et remittens: hodie pro nobis mortuus est. **N**az humiliavit se usq; ad mortem. **A**d mortem autem crucis. Interi disponentes ad Jesu: deuotissime i sacramēto suscipiendū: et in die pasce ad illuz resurgentem gaudio se contemplandū. Quo fortuato festiuoq; dic: leui sumptu prādio: vos omnes letos et iocudos humili vestitos habitu expecto pariter et invito. Amen.

# De triūphātī iesu xpī resurrectiōe. Sermo. līii.

**C**ōnīca resurrectionis. De triūphantī iesu christi resurrectiōe. Sermo. līij.

**E**c dies quam fecit dñs exultem⁹ ⁊ letem⁹  
b mur in ea. Ps. cxvij  
Illurit nobis felicissimus atqz optatissimus resurrectiōis dies: quo saluator noster de morte triumphas: victor glōriosus ab inferis ascēdit: quo in corruptibile ⁊ imortale corpus assumpsit. quo leticia noua: totū terrāz orbē affecit. Hic nimiqz est ille dies quez pp̄hc p̄cīnere: quē sancti patres videre: tanto spē cuperūt. Hodie nāqz spoliatur infern⁹: ⁊ hi qz tāto tpe vinculis tartarcis mācipati fuerūt xp̄o resurgēte pariter liberant. Hodie inqz vniuersoz terrarū orbē: lut emicās illustravit. Hodie demū in spē viuam resurrectionis: cuncti repantur. Sicut enim xp̄s hodie resurrerit parimō ⁊ nos quādoqz resurrectos spare debem⁹: vt ingt Siego. Eréplo dñi mōstratū ē: qd p̄misit in p̄mio: vt sicut illuz fi deles resurrerisse cognoscūt: ita in scipis in fine mudi: premia resurrectionis sperarēt. Letari itaqz ⁊ gaudere vnuigscbz dž au diēs saluatorē: veraciter et moruis resurrerisse. Jam profecto. lugubre tēpus preteriit: ⁊ dies